nei secoli XI e XII (Milan, 1959), pp. 22-3; J. Devaux, *Essai sur les premiers seigneurs de Pithiviers* (Orleans, 1887), pp. 15-18.

machinationibus terruerunt, quem antea reges et duces in asilo suo ludentem et inimicos multis uersutiis subsannantem a cachinnis cohibere nequiuerunt. Denique prefatus miles ut concordiam inter discordes factam cognouit.' cuneos suos protinus conuocauit, nullique fraudem sui cordis detegens festinanter remeauit, ac ad sanctum Serenicum super Robertum Geroianum ex improviso conuolauit.¹ Municipes autem Robertum in expeditione generali cum duce putantes exierant.' et sparsim per agros securi pro libitu suo discurrebant. Cumque uafēr insidiator cum copiis suis repente irrueret, et oppidum ingredi castellanosque sibi subire satageret.' Geroianus nutu Dei hostilem impetum preuenit, et munitionem cum suis celeriter intrauit, et Belesmensis quod uelle suum de capiēdo castrum frustratum est doluit. Deinde ad predandum sese conuertit, unum militem occidit.' et plurima damna fecit. Sic nequitia eius et fraus detecta est.' et exinde manifesta guerra inchoata est. Geroianus autem Goisfredum de Madenia et Guillelmum de Silleio aliosque plurimos auxiliares habuit, totamque

iii. 418

circa Alencionem per tres menses prouinciam deuastauit. Henricus Guillelmi magni regis Anglorum filius Danfrontem possidebat,² et super Robertum cui prefatum castellum abstulerat.' immo super fratres suos regem et ducem guerram faciebat, a quibus extorris de cespite paterno expulsus fuerat.

In initio mensis Iulii³ Robertus Geroianus cum familia Henrici aliisque commanipularibus suis expeditionem fecit, et ingenti preda direpta Belesmensis hostes cum copiis suis insectari cepit. Cumque Geroianus auxiliares suos ad sua properantes conduceret.' et alacriter confabulando cum notis et amicis longius iret.' subito rumor ortus est, quod occisus esset. Mox dolor ingens omnes perculit, et terribilis clamor in castro personuit. Castrenses expalluerunt.' et omne consilium ac uirile robur amiserunt. Paganus itaque de Mondublel, et Rotro de Monteforti aliique muniones castrī defecerunt.' ac ut Belesmensi fauerent sicut quidam ferunt.' nemine cogente castrum sine defensore deseruerunt. Radegundis

iii. 419

autem uxor tam diris percussa rumoribus expalluit, et in castro certitudinem rei cum suis prestolari decreuit, sed sola mulier

¹ For Robert Giroie's recovery of the castle of Saint-Céneri from Robert of Bellême in 1088 see above, p. 156.

² See above, p. 256. This implies that c. 1092 Henry was in Domfront.